Совет депутатов

муниципального образования «Можгинский район»
	[image: image1.png]

	«Можга ёрос»

муниципал кылдытэтысь

депутат Кенеш

РЕШЕНИЕ

Об итогах работы общественного Совета

муниципального образования «Можгинский район»
Принято  «23» октября   2013  года

         В целях реализации прав общественных объединений, предусмотренных Федеральным Законом от 19.05.1995 №82-ФЗ «Об общественных объединениях», Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 11.11.2003 г. №49-РЗ «О взаимодействии органов государственной власти с негосударственными некоммерческими организациями» и на основании пунктов 1.5., 7.5. Положения об Общественном Совете Муниципального образования «Можгинский район», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 23.12.2008 г. №24.8 и на основании Решений Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 30.05.2012 г. №4.5 и от 11.07.2012 г. № 6.8 был сформирован и утвержден состав общественного Совета муниципального образования «Можгинский район». Задачей общественного Совета является выработка и осуществление согласованных действий органов местного самоуправления, общественных и иных некоммерческих организаций по реализации стратегических программ социально-экономического развития Можгинского района, для чего необходима координация взаимодействия. Заслушав доклад председателя общественного Совета муниципального образования «Можгинский район» Н.Н. Бусыгиной

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:

1. Информацию о работе общественного Совета муниципального образования «Можгинский район» принять к сведению.

2. Рекомендовать общественному Совету муниципального образования «Можгинский район»:

- в целях обмена опытом и поддержки гражданских инициатив продолжить регулярную работу дискуссионных площадок в форматах форумов, круглых столов с участием органов местного самоуправления, общественных объединений и активных граждан

- создать группу общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

3. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Можгинский район»:

- активнее привлекать общественный Совет к разработке и реализации муниципальных программ социально-экономического развития муниципального образования «Можгинский район», а также к рассмотрению наиболее важных социально-значимых вопросов.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
  Глава муниципального образования
 «Можгинский район»
                                                                            А Н.Вершинин

	г. Можга

«23»  октября  2013 г.

№  18.7